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1 kwietnia 2025 r. zacznie obowiązywać druga w tym roku lista leków 
refundowanych. Na liście znajdzie się 29 nowych terapii: 10 terapii onkologicznych, 
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w tym 3 w chorobach rzadkich, 19 terapii nieonkologicznych, z czego 4 w chorobach 
rzadkich.

- Kwietniowa lista leków refundowanych to nowe leki dla seniorów i kobiet w ciąży, 
zmiany w programach lekowych, zmiany w refundacji leków dostępnych w aptekach 
oraz kolejne leki o ugruntowanej skuteczności dla osób z chorobami 
kardiologicznymi - wylicza wiceminister zdrowia Marek Kos.

Refundacją zostaną objęte także dwie szczepionki. Będzie to profilaktyka RSV dla 
kobiet w ciąży, aby chronić niemowlęta. Szczepionka będzie bezpłatna dla kobiet w 
ciąży i pacjentów po 65. roku życia. Kolejna to profilaktyka półpaśca u pacjentów 
18+, którzy mają zwiększone ryzyko zachorowania - szczepionka będzie bezpłatna 
dla seniorów. Dla osób 65+ szczepionka przeciwko wirusom wywołującym półpaśca 
będzie również bezpłatna.

W ramach listy leków kardiologicznych o ugruntowanej skuteczności klinicznej - 
będą refundowane trzy kolejne terapie.

- Lista nie została jeszcze zamknięta, czekamy na następne wnioski - podkreśla 
minister Marek Kos.

W programach lekowych na pierwszym miejscu warto wymienić bardzo długo 
oczekiwaną terapię nieonkologiczną

- Dzieci z mukowiscydozą nie były do tej pory objęte tym leczeniem. Teraz 
rozszerzamy leczenie pacjentów już od 2 r.ż.  (obecnie jest to 12 r.ż.) - dodaje 
wiceminister zdrowia.

Jednym z priorytetów Ministerstwa Zdrowia jest również zdrowie kobiet. Stworzone 
zostały nowe możliwości dla leczenia kobiet z chorobami onkologicznymi dzięki 
refundacji trzech nowych terapii:

leczenie wczesnego raka piersi HER2- ujemnego,
leczenie zaawansowanego raka jajnika lub jajowodu,
leczenie zaawansowanego lub nawrotowego raka endometrium.

Szczegóły - na prezentacji załączonej poniżej.

Źródło i zdjęcie: https://www.gov.pl/web/zdrowie/29-nowych-terapii-na-kwietniowej-liscie-
lekow-refundowanych
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